ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	23
	апреля
	2019  года
	г. Благодарный
	№
	791

Об утверждении   тарифов на оказание платных услуг по осуществлению строительного контроля и составлению сметной документации при строительстве, реконструкции и капитальном ремонте объектов муниципальным унитарным предприятием «Отдел капитального строительства»  Благодарненского городского округа Ставропольского края

В соответствии с     Федеральным    законом от 06   октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организаций местного самоуправления в Российской Федерации» и Порядком принятия решений об установлении тарифов на услуги и работы, предоставляемые и выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями Благодарненского городского округа Ставропольского края, утвержденным решением Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края  от 27 марта 2018 года № 106  «Об утверждении Порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги и работы, предоставляемые и выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями Благодарненского городского округа Ставропольского края», согласно заключению уполномоченного органа администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края по проверке расчета экономически обоснованных расходов для установления тарифов на работы, услуги муниципальных предприятий и учреждений Благодарненского городского округа Ставропольского края от 12 марта 2019 года, в целях установления единого порядка определения затрат по осуществлению строительного контроля и составлению сметной документации при строительстве, реконструкции, капитальном и текущем ремонте объектов муниципальным унитарным предприятием «Отдел капитального строительства»  Благодарненского городского округа Ставропольского края, тарифов на платные услуги, относящиеся к основным видам деятельности в сфере строительства, для граждан и юридических лиц за плату и на одинаковых условиях,  администрация Благодарненского городского округа  Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Утвердить прилагаемые тарифы  на  оказание  платных  услуг  по
осуществлению строительного контроля и составлению сметной документации при строительстве, реконструкции, капитальном и текущем ремонтах объектов муниципальным унитарным предприятием «Отдел капитального строительства» Благодарненского  городского округа Ставропольского края.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края  Тормосова Д.А.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
	Глава

Благодарненского городского округа
Ставропольского края
	А.И. Теньков

	УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации Благодарненского  городского округа
Ставропольского края
от 23 апреля 2019 года № 791

ТАРИФЫ
на оказание платных услуг по осуществлению строительного контроля и составлению сметной документации при строительстве, реконструкции, капитальном и текущем ремонтах объектов муниципальным унитарным предприятием «Отдел капитального строительства» Благодарненского  городского округа Ставропольского края
	№

п/п
	Наименование услуг
	тарифы
на платные услуги

(в процентной  от сметной стоимости   строительства объекта в базовом уровне цен по состоянию на

01.01.2000)

	1
	Строительный контроль при строительстве, реконструкции и капитальном ремонте объектов (согласно Постановлению Правительства Российской Федерации от 21 июня 2010 года № 468 «О порядке проведения строительного контроля при осуществлении строительства, реконструкции и  капитальный и текущий  ремонты объектов капитального строительства")
	2,14

	2
	Составление сметной документации на строительство, реконструкцию, капитальный и  текущий  ремонты объектов  с обсчетом физических объемов по фактическим замерам или по ПСД, составлением дефектной ведомости и ведомостей объемов работ и потребности материалов.
	1,0

	3
	Проверка сметной документации на строительство, реконструкцию, капитальный и текущий ремонты объектов.
	0,5%

	Заместитель главы администрации
Благодарненского городского округа

Ставропольского края
	И.Н. Шаруденко